
 
 

ÖNKORMÁNYZATÁNAK

KÖZLÖNYE

NÓGRÁD MEGYE
N

Ó
G

R
Á

D
 M

EG
YE ÖNKORMÁNY

ZA
T

Á
N

A
K

H
IVATALOS LAPJA

* *

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

XXII. évfolyam 

7. szám 

2012. november 23. 
        

NÓGRÁD MEGYEI ÖNKORMÁNYZAT 
KÖZGYŰLÉSÉNEK HIVATALA 
3100 Salgótarján, Rákóczi út 36. 

A KÖZGYŰLÉS 
2012. XI. 22.-ÉN TARTOTT ÜLÉSÉN HOZOTT 

HATÁROZATAI ÉS 
RENDELETE 



 SZÁM  TÁRGY  OLDAL  
   

   
   

 I. 
A KÖZGY ŰLÉS RENDELETE 

 

   
20/2012. (XI. 23.) 
önkormányzati rendelete 

A közgyűlés és szervei Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 
24/2003. (XII. 29.) Kgy. rendelet módosításáról 
 

2 

   
 II. 

A KÖZGY ŰLÉS HATÁROZATAI  
 

   
77/2012. (XI.22.) Kgy. h. Jelentés az elmúlt közgyűlésen hozott határozatok végrehajtásáról, a 

két ülés között történt főbb eseményekről, átruházott hatáskörben 
hozott döntésekről és a közgyűlés ülésére készült előterjesztésekhez 
kapcsolódó bizottsági véleményekről, javaslatokról 

5 

78/2012. (XI.22.) Kgy. h. 
 

A közgyűlés és szervei Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 
rendelet módosításával összefüggő intézkedések 

145 

79/2012. (XI.22.) Kgy. h. 
 

Nógrád Megye Önkormányzata 2013. évi költségvetésének 
koncepciója 

146 

80/2012. (XI.22.) Kgy. h. 
 

Nógrád Megye Önkormányzata 2012. évi költségvetésének I-III. 
negyedévi teljesítéséről készült tájékoztató elfogadása 

148 

81/2012. (XI.22.) Kgy. h. 
 

A Nógrád Megyei Területfejlesztési Koncepció helyzetfeltáró 
munkaanyaga 

158 

82/2012. (XI.22.) Kgy. h. 
 

A Bursa Hungarica Felsőoktatási Önkormányzati Ösztöndíjpályázat 
2013. évi fordulójával kapcsolatos döntés meghozatala 

166 

83/2012. (XI.22.) Kgy. h. Nógrád megye háziorvosi ellátásról szóló tájékoztató elfogadása 167 
84/2012. (XI.22.) Kgy. h. Balassagyarmat Város Önkormányzata által érvényesítendő 

követeléssel összefüggő intézkedések 
168 

   
   
   
   
   
   

 



2 

 

I. 
A KÖZGY ŰLÉS RENDELETE 

Nógrád Megyei Önkormányzat Közgyűlésének 
    20/2012. (XI. 23.) önkormányzati 

          r e n d e l e t e 
 

a közgyűlés és szervei Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 24/2003. (XII. 29.) Kgy. 
rendelet módosításáról 

 
A Nógrád Megyei Önkormányzat Közgyűlése a helyi önkormányzatokról szóló 1990. évi LXV. 
törvény 18. § (1) bekezdése alapján a következőket rendeli el:  
 

1. § 
 

A közgyűlés és szervei Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 24/2003. (XII. 29.) Kgy. rendelet 
2. számú melléklete helyébe jelen rendelet melléklete lép. 
 

2. § 
 
Jelen rendelet 2012. december 1. napján lép hatályba. 
 
 
 
Salgótarján, 2012. november 22. 
 
 
 
 

Becsó Zsolt s.k. 
Nógrád Megyei Önkormányzat 

Közgyűlésének elnöke 
 

dr. Barta László s.k. 
Nógrád megyei főjegyző 

 

 



3 

 

A 20/2012. (XI.23.) önkormányzati rendelet melléklete 
2. számú melléklet 

 
A közgyűlés elnökére átruházott feladat- és hatáskörök 

 
I. 

 
Gazdálkodás területén 

 
1. Dönt a nemzeti vagyonról szóló törvény szerinti többségi befolyással nem rendelkező 

gazdasági társaságokban a társaság legfőbb szervének kizárólagos hatáskörébe tartozó döntés 
meghozatalához szükséges álláspontról. 

9/2012. (IV.27.) önkormányzati rendelet 4.§ (7) 
 

2. Dönt az 5.000.000 Ft egyedi értéket meg nem haladó ingó. vagyonelem hasznosítása, 
tulajdonjogának visszterhesen történő átruházásáról. 

9/2012. (IV.27.) önkormányzati rendelet 9.§ (1) 
 

3. Dönt az 1.000.000 Ft egyedi értéket meg nem haladó ingó vagyonelem tulajdonjogának vagy 
használatának ingyenes átruházásáról. 

9/2012. (IV.27.) önkormányzati rendelet 9.§ (2) 
 

4. Dönt az önkormányzat üzletrészének elidegenítése, pénzbeli és nem pénzbeli hozzájárulásának 
emelése, értékpapírral, részvénnyel, váltóval kapcsolatos ügylet lebonyolításáról, amennyiben 
annak értéke az 1.000.000 Ft-ot nem haladja meg, és az ügylet során az önkormányzat 
vagyona nem csökken. 

9/2012. (IV.27.) önkormányzati rendelet 9.§ (3) 
 

5. Jogosult lemondani a behajthatatlan pénzügyi követelésről, illetve a követelést leértékelni 
300.000 Ft értékhatárig. 

9/2012. (IV.27.) önkormányzati rendelet 9.§ (4) 
 

6. Kiadja a vagyonelemekkel kapcsolatos jognyilatkozatokat, a vagyonnal kapcsolatos hatósági, 
közigazgatási és bírósági eljárásban biztosítja a képviselet. 

9/2012. (IV.27.) önkormányzati rendelet 9.§ (5) 
 

7. Köteles vizsgálatot kezdeményezni a költségvetési szerv vezetője és a gazdasági társaság 
vezetője személyi felelősségének megállapítására. 

9/2000. (V.31.) Kgy. rendelet 5.§ (6) 
 

8. Dönt a lakáscélú munkáltatói kölcsön odaítéléséről, a bizottság javaslata alapján. 
15/2001. (X.1.) Kgy. rendelet 12.§ (1) 

 
9. Dönt a kölcsön összegéről, valamint a kölcsön visszafizetésének határidejéről. 

15/2001. (X.1.) Kgy. rendelet 12.§ (2) 
 

10. Megköti a megállapodást a dolgozóval és a dolgozó munkáltatójával. 
15/2001. (X.1.) Kgy. rendelet 13.§ (1) 

 
 

11. A dolgozó részletfizetési kötelezettségét szüneteltetheti, vagy a megállapított havi törlesztés 
összegét és határidejét módosíthatja. 

15/2001. (X.1.) Kgy. rendelet 21.§ 
 



4 

 

12. Jogosult a szabad pénzeszközök három hónapnál rövidebb idejű lekötésére. 
mindenkori költségvetési rendelet 

 
13. Kötelezettséget vállalhat és teljesíthet a költségvetési rendeletben elkülönített Elnöki keret 

terhére, az előre nem látható egyéb feladatok, támogatási kérelmek finanszírozására. 
mindenkori költségvetési rendelet, 
 

14. A közgyűlés által elfogadott Közbeszerzési Szabályzat szerint gyakorolja az ajánlatkérő jogait 
és kötelezettségeit. 

 

II. 
 

Területfejlesztés területén 
 

1. Dönt a munkaszervezet végrehajtási és beszámolási határidőinek meghatározásáról.  
 

2. Dönt a Támogatott súlyos szerződésszegése esetén az azonnali kármentő intézkedések – 
felszámolásba, végelszámolásba, végrehajtásba való bejelentkezése – megtételéhez szükséges, 
illetve ahhoz kapcsolódó lépések megtételéről. 

 

3. Kiadja a Területfejlesztési Bizottság hatáskörébe utalt döntésekhez kapcsolódó 
jognyilatkozatokat, dokumentumokat. 

 
III. 

 
Díjak, elismerések területén 

 
1. Javaslatot tesz 

Nógrád Megye Díszpolgára Kitüntető Cím 
Nógrád Megye Szontágh Pál Díja 
Nógrád Megye Madách Imre Díja 
Nógrád Megye Bérczy Károly Díja 
Nógrád Megye Szondi György Díja 
Nógrád Megye Gazdaságáért Díj 
Nógrád Megye Sajtó Díja  
Nógrád Megyei Nemzetiségekért Díj odaítélésére. 

14/1991. (XI.14.) Kgy. rendelet 2.;3.;5.;7.;8.;10.; 11.; 11/C. § 
 

2. Dönt a „Nógrád Megyéért Díj” adományozásáról. 
14/1991. (IX.14.) Kgy. rendelet 11/A.§ (5); 11/B.§ (4) 

 
IV. 

 

Egyéb területen 
 

1. Sürgős esetben elbírálhatja a megyei önkormányzat jelképei felhasználása iránti kérelmet. 
9/1991. (VI. 27.) Kgy. rendelet 8.§ (2) 

 
2. Dönt a képviselői távolmaradás igazolatlanságáról, egyidejűleg rendelkezik a tiszteletdíj-

levonásról, illetve annak mértékéről. 
14/2003. (VIII. 27.) Kgy. rendelet 4.§ (7) 

 
3. Elbírálja a bizottság elnökének – a távolmaradás igazolatlanságára vonatkozó - döntése ellen 

benyújtott kifogást. 
14/2003. (VIII. 27.) Kgy. rendelet 5.§ 



5 

 

 
II. 

A KÖZGY ŰLÉS HATÁROZATAI 

 

 

 
HATÁROZATA 
 
 
1. A közgyűlés a lejárt határidejű határozatainak végrehajtásáról szóló beszámolót jóváhagyólag 

tudomásul veszi. 
 

2. A testület a közgyűlés elnökének és a bizottságainak átruházott hatáskörében hozott döntéseit az 
1-139. sz. mellékletek szerint elfogadja. 

 

 
 
Salgótarján, 2012. november 22. 
 
 
 
 

Becsó Zsolt s.k. 
a Nógrád Megyei Önkormányzat 

Közgyűlésének elnöke 

dr. Barta László s.k. 
Nógrád megyei főjegyző 

 

77/2012. (XI.22.) Kgy. 
 

Tárgy: Jelentés az elmúlt közgyűlésen hozott határozatok 
végrehajtásáról, a két ülés között történt főbb 
eseményekről, átruházott hatáskörben hozott döntésekről 
és a közgyűlés ülésére készült előterjesztésekhez 
kapcsolódó bizottsági véleményekről, javaslatokról 

























































































































































































































































































145 

 

 

 
HATÁROZATA 
 

A közgyűlés felkéri a Nógrád megyei főjegyzőt, hogy a közgyűlés és szervei Szervezeti és Működési 
Szabályzatáról szóló 24/2003. (XII. 29.) Kgy. rendelet hatályos szövegét a testület 2012. november 
22-én elfogadott módosításaival foglalja egységes szerkezetbe, majd a megyei önkormányzat 
honlapján tegye közzé.  
Határidő: 2012. december 3. 
Felelős: dr. Barta László, Nógrád megyei főjegyző 
 
 
Salgótarján, 2012. november 22. 
 
 
 
 
 

Becsó Zsolt s.k. 
Nógrád Megyei Önkormányzat 

Közgyűlésének elnöke 

dr. Barta László s.k. 
Nógrád megyei főjegyző 

 

78/2012. (XI.22.) Kgy. 
 

Tárgy: a közgyűlés és szervei Szervezeti és Működési 
Szabályzatáról szóló rendelet módosításával összefüggő 
intézkedések 



146 

 

 

 
 

HATÁROZATA 
 

1. A Nógrád Megyei Önkormányzat Közgyűlése Nógrád Megye Önkormányzata 2013. évi 
költségvetési koncepcióját megtárgyalta és a határozat melléklete szerinti tartalommal 
elfogadja.   
 

2. A közgyűlés a végleges költségvetés összeállításánál az alábbi fő rendező elveket tartja 
kiemelten fontosnak: 
a) elsődleges a 2012. évi létszám előirányzatnak megfelelő személyi juttatás-fedezet, 

valamint az üzemeltetési kiadások betervezését; 
b) általános tartalékként 5 M Ft képzését. 

 
3. A közgyűlés tudomásul veszi az önkormányzat elhasználódott eszközei értékcsökkenés 

leírását alapul vevő pótlására vonatkozó számításról szóló tájékoztatót. Megállapítja, hogy 
ilyen nagyságrendű forráspótlást a jelenleg ismert költségvetési keretek nem tesznek lehetővé. 
Utasítja elnökét, hogy az évközbeni kiadások teljesülése, valamint a többletforrások 
függvényében a költségvetés módosítása keretében terjesszen be javaslatot a fejlesztési 
kiadások lehetséges mértékű növelésére. 
Határidő: értelemszerű 
Felelős: Becsó Zsolt, a közgyűlés elnöke 

 
4. A Nógrád Megyei Önkormányzat Közgyűlése dönt a Kelet-Nógrádi Hulladékrekultivációs 

Társulásnak a Nógrádi Fejlesztési Ügynökség Nonprofit Kft.-ben lévő üzletrésze névértéken 
történő megvásárlásáról.  
A közgyűlés felhatalmazza elnökét és a főjegyzőt a megvásárláshoz szükséges 
megállapodások előkészítésére, az indokolt jognyilatkozatok megtételére. Az intézkedések 
eredménye alapján a még esetlegesen szükséges döntések meghozatalára a testület 2012. 
decemberi ülésén kell javaslatot tenni. 
Határidő: értelemszerű 
Felelős: Becsó Zsolt, a közgyűlés elnöke 
   dr. Barta László, megyei főjegyző 
 

5. A közgyűlés utasítja elnökét, hogy a Nógrádi Fejlesztési Ügynökség Nonprofit Kft. 2012. évi 
számviteli beszámolója beterjesztésével párhuzamosan, indokolt esetben terjesszen be 
javaslatot a gazdasági társaság jövőbeli működésével kapcsolatosan. 
Határidő: értelemszerű 
Felelős: Becsó Zsolt, a közgyűlés elnöke 

 
Salgótarján, 2012. november 22. 
 
 

Becsó Zsolt s.k. 
a Nógrád Megyei Önkormányzat 

Közgyűlésének elnöke 

dr. Barta László s.k. 
Nógrád megyei főjegyző 

79/2012. (XI.22.) Kgy. 
 

Tárgy: Nógrád Megye Önkormányzata 2013. évi 
költségvetésének koncepciója 



Nógrád Megye Önkormányzata, 
Nógrád Megyei Önkormányzat Közgyűlésének Hivatala

összevont mérlege

E Ft.

Ssz. Bevételek
2012. 

évieredeti 
előirányzat

2013. évi 
koncepció

Ssz. Kiadások
2012. évi 
eredeti 

előirányzat

2013. évi 
koncepció

1. Állami támogatás 201 200  201 200  1. Személyi juttatás 112 960  109 842  

2. Átvett pénzeszközök 59 462    2.  Munkaadótterhelő járulékok és szociális hozzájárulási adó 30 420    29 578    

3. Dologi kiadások 61 780    59 780    

4. Átadott pénzeszköz 53 502    

260 662  201 200  258 662  199 200  

260 662  201 200  258 662  199 200  

5. Beruházási kiadások 2 000      2 000      

6. Kölcsön nyújtása 2 850      3 012      

4 850      5 012      

3. Fejlesztési pénzmaradvány 2 850      3 012      

2 850      3 012      4 850      5 012      

263 512  204 212  263 512  204 212  Bevételek mindösszesen

Fejlesztési kiadások

Kiadások mindösszesen

Fejlesztési bevételek összesen

I. Tárgyévi működési bevételek

II. Tárgyévi fejlesztési kiadások

Működési bevételek összesen

I. Tárgyévi működési kiadások

Működési kiadások összesen

II. Tárgyévi fejlesztési bevételek



148 

 

 

 
 

HATÁROZATA 
 

A Nógrád Megyei Önkormányzat Közgyűlése az önkormányzat és hivatal költségvetése 2012. 
háromnegyed évi teljesítéséről szóló beszámolót megtárgyalta és az 1., 1.1., 1.2., 2., és 3. számú 
mellékletek szerinti részletezéssel elfogadja.   

 

Salgótarján, 2012. november 22. 
 
 
 
 
 

Becsó Zsolt s.k. 
a Nógrád Megyei Önkormányzat 

Közgyűlésének elnöke 

dr. Barta László s.k. 
Nógrád megyei főjegyző 

 

80/2012. (XI.22.) Kgy. 
 

Tárgy: Nógrád Megye Önkormányzata 2012. évi 
költségvetésének I-III. negyedévi teljesítéséről készült 
tájékoztató elfogadása 



Nógrád Megye Önkormányzata, 
Nógrád Megyei Önkormányzat Közgyűlésének Hivatala

2012. évi költségvetési összevont mérlege

 1. számú melléklet

Ssz. Bevételek
Eredeti 

előirányzat     
E Ft.

Módosított 
előirányzat     

E Ft.

I-III. 
negyedéves 

teljesítés        
E Ft.

Ssz. Kiadások
Eredeti 

előirányzat     
E Ft.

Módosított 
előirányzat     

E Ft.

I-III. 
negyedéves 

teljesítés        
E Ft.

1. Működési jellegű központi támogatás 201 200      201 200      152 308      1. Személyi juttatás 112 960      120 643      75 971        

2. Központosított előirányzat, egyéb központi támogatás 48 697        48 885        2. Munkaadótterhelő járulékok és szociális hozzájárulási adó 30 420        32 361        19 616        

3. Saját bevétel 7 663          7 842          3. Dologi kiadások 61 780        141 347      90 087        

4. Működési célú átvett pénzeszköz ÁHT-on belülről 5 960          28 919        70 156        4. Átadott pénzeszközök 53 502        2 670 422   2 668 807   

5. ÁHT-on kívülről működési pénzeszköz átvétel 53 502        59 957        6 500          Függő, átfutó, kiegyenlítő kiadások 344 658 -     

6. Számlanyitáshoz kapcs.techn.műk. átvett pénzeszköz 1 310 141   1 310 141   

Függő, átfutó, kiegyenlítő bevételek 60               

260 662      1 656 577   1 595 892   258 662      2 964 773   2 509 823   

7. Működési jellegű pénzmaradvány 1 308 196   1 308 196   

42 890        42 890        

260 662      2 964 773   2 946 978   258 662      2 964 773   2 552 713   

8. Fejlesztési célú átvett pénzeszköz ÁHT-on belülről 4 922          7 772          5. Beruházási kiadások 2 000          14 126        8 663          

9. ÁHT-on kívülről felhalmozási pénzeszköz átvétel 5 000          5 000          6. Kölcsön nyújtása 2 850          2 850          

10. Felhalmozási kamatbevétel, egyéb bevétel 2 204          2 204          

11. Támogatási kölcsön visszatérülése 115             

-                  12 126        15 091        4 850          16 976        8 663          

12. Fejlesztési pénzmaradvány 2 850          4 850          4 850          

2 850          16 976        19 941        4 850          16 976        8 663          

346 765 -     58 778        

263 512      2 981 749   2 620 154   263 512      2 981 749   2 620 154   Bevételek mindösszesen

Fejlesztési kiadások

Kiadások mindösszesen

Fejlesztési bevételek összesen

Nyitó pénzkészlet és a pénzmaradvány különbsége

II. Tárgyévi fejlesztési bevételek

Záró pénzkészlet

Finanszírozási bevételek

I. Tárgyévi m űködési bevételek I. Tárgyévi m űködési kiadások

II. Tárgyévi fejlesztési kiadások

Működési kiadások összesen

Finanszírozási kiadások

Működési bevételek összesen



Nógrád Megye Önkormányzata
 2012.évi költségvetési mérlege

 1.1 számú melléklet

E Ft

Ssz. Bevételek
Eredeti 

előirányzat
Módosított 
előirányzat

I-III. 
negyedéves 

teljesítés
Ssz. Kiadások

Eredeti 
előirányzat

Módosított 
előirányzat

I-III. 
negyedéves 

teljesítés 

1. Működési jellegű központi támogatás 201 200       201 200      152 308      1. Személyi juttatás

2. Központosított előirányzat, egyéb központi támogatás 48 697        48 885        2. Munkaadótterhelő járulékok és szociális hozzájárulási adó

3. Saját bevétel 660             664             3. Dologi kiadások 44 918     82 759        55 227        

4. Működési célú átvett pénzeszköz ÁHT-on belülről 5 960           28 629        69 867        4. Átadott pénzeszközök 53 502     1 362 029   1 362 029   

5. ÁHT-on kívülről működési pénzeszköz átvétel 53 502         59 957        6 500          5. Önkormányzati támogatás 160 242   202 551      142 205      

Függő, átfutó, kiegyenlítő bevételek 60               Függő, átfutó, kiegyenlítő kiadások 346 664 -     

260 662       339 143      278 284      258 662   1 647 339   1 212 797   

6. Működési jellegű pénzmaradvány 1 308 196   1 308 196   

42 890        42 890        

260 662       1 647 339   1 629 370   258 662   1 647 339   1 255 687   

7. Fejlesztési célú átvett pénzeszköz ÁHT-on belülről 4 922          7 772          6. Beruházási kiadások 2 000       14 126        8 663          

8. ÁHT-on kívülről felhalmozási pénzeszköz átvétel 5 000          5 000          7. Kölcsön nyújtása 2 850       2 850          -                  

9. Felhalmozási kamatbevétel, egyéb bevétel 2 204          2 204          

10. Támogatási kölcsön visszatérülése 115             

-                  12 126        15 091        4 850       16 976        8 663          

11. Fejlesztési pénzmaradvány 2 850           4 850          4 850          

2 850           16 976        19 941        4 850       16 976        8 663          

346 765 -     38 196        

263 512       1 664 315   1 302 546   263 512   1 664 315   1 302 546   

I. Tárgyévi m űködési bevételek I. Tárgyévi m űködési kiadások

Működési bevételek összesen

Bevételek mindösszesen Kiadások mindösszesen

II. Tárgyévi fejlesztési bevételek II. Tárgyévi fejlesztési kiadások

Fejlesztési bevételek összesen

Záró pénzkészletNyitó pénzkészlet és a pénzmaradvány különbsége

Működési kiadások összesen

Finanszírozási bevételek Finanszírozási kiadások

Fejlesztési kiadások



Nógrád Megyei Önkormányzat Közgyűlésének Hivatala
 2012.évi költségvetési mérlege

 1.2 számú melléklet

E Ft

Ssz. Bevételek
Eredeti 

előirányzat
Módosított 
előirányzat

I-III. 
negyedéves 

teljesítés 
Ssz. Kiadások

Eredeti 
előirányzat

Módosított 
előirányzat

I-III. 
negyedéves 

teljesítés 

1. Működési jellegű önkormányzati támogatás 160 242       202 551      142 205      1. Személyi juttatás 112 960   120 643      75 971        

2. Saját bevétel 7 003          7 178          2. Munkaadótterhelő járulékok és szociális hozzájárulási adó 30 420     32 361        19 616        

3. Működési célú átvett pénzeszköz ÁHT-on belülről 290             289             3. Dologi kiadások 16 862     58 588        34 860        

4. Számlanyitáshoz kapcs.techn.műk. átvett pénzeszköz 1 310 141   1 310 141   4. Átadott pénzeszközök 1 308 393   1 306 778   

Függő, átfutó, kiegyenlítő kiadások 2 006          

160 242       1 519 985   1 459 813   160 242   1 519 985   1 439 231   

5. Működési jellegű pénzmaradvány

160 242       1 519 985   1 459 813   160 242   1 519 985   1 439 231   

5. Beruházási kiadások

6. Kölcsön nyújtása

-              -                 -                 

6. Fejlesztési pénzmaradvány

-                  -                 -                 -              -                 -                 

20 582        

160 242       1 519 985   1 459 813   160 242   1 519 985   1 459 813   

Működési kiadások összesenMűködési bevételek összesen

Záró pénzkészlet

Fejlesztési bevételek összesen

II. Tárgyévi fejlesztési kiadások

Nyitó pénzkészlet és a pénzmaradvány különbsége

Fejlesztési kiadások

II. Tárgyévi fejlesztési bevételek

I. Tárgyévi m űködési bevételek I. Tárgyévi m űködési kiadások

Bevételek mindösszesen Kiadások mindösszesen



Nógrád Megye Önnkormányzata 2012. évi költségvetésének részletezése  2. számú melléklet

Bevétel Bevétel

 Összeg             
E Ft. 

Alcím összesen          
E Ft

Cím összesen          
E Ft

Fejezet 
összesen          

E Ft

 Összeg             
E Ft 

 Összeg                 
E Ft. 

Alcím összesen             
E Ft

Cím összesen             
E Ft

Fejezet összesen              
E Ft

 Összeg                
E Ft 

 Összeg                
E Ft. 

Alcím összesen              
E Ft

Cím összesen              
E Ft

Fejezet összesen          
E Ft

 Összeg                
E Ft 

I. Közgy űlés közvetlen kiadásai 84 282     86 101        61 157        
1.   Képviselő testület kiadásai 28 393     27 060        20 277        

1.     2011.évi bizottsági szerkezet miatti 2 havi költség 6 274       6 139          6 139          
1.       Személyi juttatás 4 939       4 939          4 939            
2.       Munkaadótterhelő járulékok és szociális hozzájárulási adó 1 335       1 200          1 200            

2.     2012.évi bizottsági szerkezet alapján 10 havi költség 20 204     20 204        13 421        
1.       Személyi juttatás 15 200     15 200        10 613          
2.       Munkaadótterhelő járulékok és szociális hozzájárulási adó 4 104       4 104          2 579            
3.       Dologi kiadások 900          900             229               

3.   Kitüntetések, díjak 1 915       717             -                 717             
1.       Személyi juttatás 1 350       
2.       Munkaadótterhelő járulékok és szociális hozzájárulási adó 365          
3.       Dologi kiadások 200          717             717               

2. 1.   Elnöki kabinet kiadásai 55 889     55 889     56 241        56 241        39 685        39 685        
1.       Személyi juttatás 33 801     33 801        25 464          
2.       Munkaadótterhelő járulékok és szociális hozzájárulási adó 9 126       9 126          6 790            
3.       Dologi kiadások 12 962     11 314        7 046            
4.       Átadott pénzeszköz 2 000          385               

3. 1.  Rendezvények, kiadványok -              -              2 000          2 800          578             1 195          
3.       Dologi kiadások 2 000          578               

2.  Nemzetközi kapcsolatok 800             617             
3.       Dologi kiadások 800             617               

II. Hivatal kiadásai 75 960     1 433 884   1 378 074   
1. 1.   Hivatal működtetésnek kiadásai 75 960     75 960     88 881        88 881        45 720        45 720        

1.
      Személyi juttatás (ebből Esélyek Háza kiadásai I. ütem 
2.136 E Ft, II. ütem 2.100 E Ft)

57 670     66 703        34 955          

2.
      Munkaadótterhelő járulékok és szociális hozzájárulási adó 
(ebből  Esélyek Háza kiadásai I. ütem 578 E Ft, II. ütem 567 E 
Ft)

15 490     17 931        9 047            

3.       Dologi kiadások 2 800       4 247          1 718            
2. 1.  Megyeháza üzemeltetésével kapcsolatos költségek -              -              26 925        34 470        18 096        22 605        

3.       Dologi kiadások 26 925        18 096          
2.   Szolgáltatások, egyéb dologi kiadások költsége -              7 545          4 509          

3.       Dologi kiadások 7 545          4 509            
3. 1.   Számlavezetés költsége -              -              1 600          4 140          765             1 350          

3.       Dologi kiadások 1 600          765               
2.   ÁFA befizetés -              540             585             

3.       Dologi kiadások 540             585               
3.   Egyéb kiadások -              2 000          -                 

3.       Dologi kiadások 2 000          -                   
4. 1.  Pénzmaradványt terhelő kiadások, egyéb technikai kiadások -              -              1 306 393    1 306 393    1 308 399    1 308 399    

4.       Átadott pénzeszköz 1 306 393   1 306 393     
      Függő, kiegyenlítő, átfutó kiadások 2 006            

I.-II. fejezet bevételei 160 242   160 242   160 242   160 242   1 519 985   1 519 985   1 519 985   1 519 985   1 459 813   1 459 813   1 459 813   1 439 231   
1.      Saját bevétel 7 003          7 178            
2.      Működési célú átvett pénzeszköz 290             289               
2.      Számlanyitásokkal kapcs.technikai átvett pénzeszk.műk. 1 281 075   1 281 075     
3.      Számlanyitásokkal kapcs.technikai átvett pénzeszk.fejl. 29 066        29 066          
6.      Pénzmaradvány - működési -                 -                   
6.      Pénzmaradvány - fejelsztési -                 -                   
7.      Működési intézményi támogatás 160 242   202 551      142 205        

Al-
cím

Cím
Feje-
zet

Kiadás Kiadás
Eredeti el őirányzat Módosított el őirányzat I-III. negyedéves teljesítés 

H
iv

at
al

 tö
rz

ss
zá

m
án

 m
eg

je
le

n
ő

 té
te

le
k

Kiadás
Kiemelt el őirányzat 

Költ-
ség-

visel ő

Kie-
melt 

előirá
nyzat 

1



Nógrád Megye Önnkormányzata 2012. évi költségvetésének részletezése  2. számú melléklet

Bevétel Bevétel

 Összeg             
E Ft. 

Alcím összesen          
E Ft

Cím összesen          
E Ft

Fejezet 
összesen          

E Ft

 Összeg             
E Ft 

 Összeg                 
E Ft. 

Alcím összesen             
E Ft

Cím összesen             
E Ft

Fejezet összesen              
E Ft

 Összeg                
E Ft 

 Összeg                
E Ft. 

Alcím összesen              
E Ft

Cím összesen              
E Ft

Fejezet összesen          
E Ft

 Összeg                
E Ft 

Al-
cím

Cím
Feje-
zet

Kiadás Kiadás
Eredeti el őirányzat Módosított el őirányzat I-III. negyedéves teljesítés 

Kiadás
Kiemelt el őirányzat 

Költ-
ség-

visel ő

Kie-
melt 

előirá
nyzat 

III. Üzemeltetési kiadások
1.   Megyeházán belül elfoglalt terület költségei 34 687     5 894          3 381          

1.     Közös költségek 25 550     34 687     -                 5 894          -                 3 381          
3.       Dologi kiadások 25 550     

2.   Takarítás költsége 1 375       -                 -                 
3.       Dologi kiadások 1 375       

3.   Szolgáltatások, egyéb dologi kiadások költsége 7 762       5 894          3 381          
3.       Dologi kiadások 7 762       5 894          3 381            
4.       Átadott pénzeszköz

IV. Egyéb kiadások 5 251       1 361 077   1 014 046   
1. 1.   Számlavezetés költsége 2 000       5 251       477             477             110             110             

3.       Dologi kiadások 2 000       477             110               
2.   2011. évről áthúzódó kiadások 1 251       -                 -                 

1.       Személyi juttatás
2.       Munkaadótterhelő járulékok és szociális hozzájárulási adó
3.       Dologi kiadások 1 251       

3.   Egyéb kiadások 2 000       -                 -                 
3.       Dologi kiadások 2 000       

2. 1.   2011.év állami támogatás elszámolása -              -              47 964        1 360 600    47 964        1 013 936    
3.       Dologi kiadások 47 964        47 964          
4.       Átadott pénzeszköz

2.   Területi nemzetiségi önkormányzatok támogatása átadása -              -                 -                 
4.       Átadott pénzeszköz

3.  Számlanyitásokkal kapcs., egyéb technikai jelegű kiadások -              1 312 636    965 972      
4.       Átadott pénzeszköz 1 312 636   1 312 636     

      Függő, kiegyenlítő, átfutó kiadások 346 664 -       

V. Elhasználódott eszközök pótlása, új beszerzés, fe lújítás 2 000       12 204        8 663          
1. 1.   Eszközök beszerzése 2 000       2 000       12 204        12 204        8 663          8 663          

5.       Intézményi beruházási kiadás 2 000       12 204        8 663            
       (ebből telefonközpont és rendszer 1.480 E Ft
     gépkocsi 4.509 E Ft, egyéb irodatechn.eszk., bútorok 1.215 E Ft
    ter.fejl.feladatokra  gépkocsi, egyéb eszk.besz. 5.000 E Ft)

VI. Tartalék 2 000       2 000          -                 
1. 1.   Általános tartalék 2 000       2 000       2 000          2 000          -                 -                 

3.       Dologi kiadások 2 000       2 000          -                   
VII. Területfejlesztési Tanács jogutódlása 53 502     70 160        92 509        

1. 1.   Számlamaradvány, értékpapír forgalom 53 502     53 502     56 603        70 160        86 009        92 509        
3.       Dologi kiadások 13 710        226               
4.       Átadott pénzeszköz 53 502     42 893        42 893          
6.      Finanszírozási jellegű kiadás 42 890          

2. 1.   NEOGRADIENSIS Régió Egyesület támogatása 6 500          6 500          
4.       Átadott pénzeszköz 6 500          6 500            

3. 1.   Nemzeti Fejlesztési Minisztérium támogatása 7 057          
3.       Dologi kiadások 5 135          
5.       Intézményi beruházási kiadás 1 922          

Ö
nk

or
m

án
yz

at
 tö

rz
sá

m
án

 m
eg

je
le

n
ő

 té
te

le
k

2



Nógrád Megye Önnkormányzata 2012. évi költségvetésének részletezése  2. számú melléklet

Bevétel Bevétel

 Összeg             
E Ft. 

Alcím összesen          
E Ft

Cím összesen          
E Ft

Fejezet 
összesen          

E Ft

 Összeg             
E Ft 

 Összeg                 
E Ft. 

Alcím összesen             
E Ft

Cím összesen             
E Ft

Fejezet összesen              
E Ft

 Összeg                
E Ft 

 Összeg                
E Ft. 

Alcím összesen              
E Ft

Cím összesen              
E Ft

Fejezet összesen          
E Ft

 Összeg                
E Ft 

Al-
cím

Cím
Feje-
zet

Kiadás Kiadás
Eredeti el őirányzat Módosított el őirányzat I-III. negyedéves teljesítés 

Kiadás
Kiemelt el őirányzat 

Költ-
ség-

visel ő

Kie-
melt 

előirá
nyzat 

VIII. Lakásalap 2 850       2 850          -                 
1. 1.   Munkáltatói kölcsön nyújtása 2 850       2 850       2 850          2 850          -                 -                 

6.       Kölcsön nyújtása 2 850       2 850          
IX. Esélyek Háza programok támogatása 2 980       7 579          3 546          

1. 1.  I.  Pályázati program költségei 2 980       2 980       3 246          3 246          3 246          3 246          
1.       Személyi juttatás
2.       Munkaadótterhelő járulékok és szociális hozzájárulási adó
3.       Dologi kiadások 2 980       3 246          3 246            

 II.  Pályázati program költségei -              -              4 333          4 333          300             300             
      Személyi juttatás
      Munkaadótterhelő járulékok és szociális hozzájárulási adó
      Dologi kiadások 4 333          300               

X.
1. 1.   I.-II.fejezethez önkormányzati támogatás 160 242   160 242   160 242   202 551      202 551      202 551      142 205      142 205      142 205      

4.     Működési intézményi támogatás 160 242   202 551      142 205        

III.-X. fejezet bevételei 263 512   263 512   263 512   263 512   1 664 315    1 664 315    1 664 315    1 664 315   1 649 311    1 649 311    1 649 311    1 264 350   
7.       Önkormányzat támogatása 201 200   201 200      152 308        
7.       Központosított előirányzat, egyéb központi támogatás 48 697        48 885          
1.      Saját bevétel 660             664               
2.      Működési célú átvett pénzeszköz átvétel ÁHT-on belül 5 960       28 629        16 361          
2.      TFT pénzeszköz, egyéb ÁHT-on kívüli működési átvétel 53 502     59 957        60 006          
3.      Felhalmozási kanat, osztalék bevétel 2 204          2 204            
3.      Felhalmozási bevétel lakásalap 115               
4.      Felhalmozási célú pénzeszköz átvétel ÁHT-on belülről 4 922          7 772            
4.      Felhalmozási célú pénzeszköz átvétel ÁHT-on kívülről 5 000          5 000            
6.      Pénzmaradvány - működési 1 308 196   1 308 196     
6.      Pénzmaradvány - fejelsztési 2 850       4 850          4 850            
7.      Finanszírozási bevételek 42 890          

     Függő, átfutó, kiegyenlítő bevételek forgalma 60                 

Technikai összegezés 527 024   527 024   527 024   527 024   263 512   3 328 630   3 328 630    3 328 630    3 328 630    1 664 315    2 913 661     2 913 661    2 913 661    2 913 661    1 264 350    

Ö
nk

or
m

án
yz

at
 tö

rz
sá

m
án

 m
eg

je
le

n
ő

 té
te

le
k

3



Nógrád Megye Önkormányzata 
engedélyezett létszámkerete (álláshelyek)

3. számú melléklet

Fő

Előirányzat Teljesítés Előirányzat Teljesítés Előirányzat Teljesítés Előirányzat Teljesítés

Nógrád Megyei Önkormányzat Közgyűlése 2 2 1 1 3 3

Nógrád Megyei Önkormányzat Közgyűlésének Hivatala 23 16 23 16

Összesen 25 18 0 0 1 1 26 19

Közfoglalkoztatott 1 1

Teljes munkaidőben 
foglalkoztatott

Részmunkaidőben 
foglalkoztatott

Állományon kívüli 
alkalmazott

Összesen
Megnevezés



Nógrád Megye Önkormányzatának
költségvetési egyenlegének alakulása

1. számú tábla

E Ft.

 Nyitó egyenleg  Bevétel  Kiadás  Záróegyenleg  Nyitó egyenleg  Bevétel  Kiadás  Záróegyenleg 

Január 38 301               5 910                 32 391               1 288 065         1 285 061         3 004                 

Február 32 391               55 014               51 115               36 290               3 004                 2 765                 4 949                 820                    

Március 36 290               17 826               11 331               42 785               820                    7 570                 7 089                 1 301                 

Április 42 785               12 097               7 338                 47 544               1 301                 2 899                 3 160                 1 040                 

Május 47 544               14 922               14 282               48 184               1 040                 6 624                 3 421                 4 243                 

Június 48 184               22 435               32 179               38 440               4 243                 34 609               22 418               16 434               

Július 38 440               10 690               7 416                 41 714               16 434               631                    4 937                 12 128               

Augusztus 41 714               12 364               30 795               23 283               12 128               16 831               8 613                 20 346               

Szeptember 23 283               22 295               7 382                 38 196               20 346               7 487                 7 251                 20 582               

Hónap

Nógrád Megye Önkormányzata Nógrád Megyei Önkormányzat Közgyűlésének Hivatala



2. számú tábla

adatok Ft-ban

S
or

sz
ám Támogatott szervezet 

megnevezése
Támogatás célja

Támogatás 
összege

Megvalósulás helye

1 Athéné Alkotó Kör Pásztó Alkotótábor támogatása 20 000 Ft Pásztó

2
Pásztói Muzsla Néptánc és 
Hagyományőrző Egyesület 

Pásztó
Néptáncfesztivál támogatása 40 000 Ft Pásztó

3
Csécse Településért Egyesület 

Csécse
"Vidám Csécsei Húsvét" 

támogatása
25 000 Ft Csécse

4
Bátonyterenye Kistérségi Óvoda 
Őzike Tagóvoda Bátonyterenye

Gyermeknapi Kavalkád 
támogatása

20 000 Ft Bátonyterenye

5
Községi Önkormányzat 

Egyházasdengeleg
Hazaváró Juniális támogatása 25 000 Ft Egyházasdelgeleg

6
Ha-Jó Gyermek és Ifjúságsegítő 

Egyesület Salgótarján
Holdsugár Fesztivál támogatása 25 000 Ft Salgótarján

7 Művelődési Kör Erdőkürt Honismereti Tábor támogatása 25 000 Ft Erdőkürt

8
Mátrakapu Off-Road Technikai 

Egyesület Pásztó
OFF-ROAD rendezvény 

támogatása
25 000 Ft Pásztó

9
Együtt-Egymásért Mátraterenyén 

Egyesület M.terenye
2012. aug. 19.-i Falunap 

támogatása
25 000 Ft Mátraterenye

10
DUCI Csapat Társadalmi 
Szervezet Karancslapujtő

Park Party támogatása 25 000 Ft Karancslapujtő

11
Római Katolikus Egyházközség 

Bercel
Erdélyi támorozás támogatása 30 000 Ft Bercel

12
Országos Fogyasztóvédelmi 

Egyesület Vároasi Szervezete 
Pásztó

Egyesület működésének 
támogatása

20 000 Ft Pásztó

13
Nyugállományúak Egyesülete 

Jobbágyi
Egyesület működésének 

támogatása
30 000 Ft Jobbágyi

14
Az Egészségesebb 

Nemzedékekért Közhasznű 
Egyesület Balassagyarmat

Bgy-i modell az egészségesebb 
nemzedékekért program 

támogatása
25 000 Ft Balassagyarmat

15
"Új Lak" Településfejlesztési 

Egyesület Vizslás
Falunap támogatása 25 000 Ft Vizslás

385 000 Ft

"Elkülönített" keret
2012. III. n.évi teljesítéséről

2. sz. melléklet I.2.1.4. sor

Összesen:



158 

 

 

 
 
HATÁROZATA 
 
1. A Nógrád Megyei Önkormányzat Közgyűlése a Nógrád Megyei Területfejlesztési Koncepció 

helyzetfeltáró munkaanyagáról szóló előterjesztést jóváhagyólag tudomásul veszi. 
 

2. A testület kinyilvánítja, hogy a Nógrád Megyei Területfejlesztési Koncepció eddig elkészült 
helyzetfeltáró munkaanyaga megfelelő, a további tervezés alapjául szolgálhat. A közgyűlés 
utasítja elnökét és a főjegyzőt, hogy a szaktárcák, a NORDA Észak-Magyarországi Regionális 
Fejlesztési Ügynökség Közhasznú Nonprofit Kft., a közgyűlés Területfejlesztési Bizottsága, 
valamint az egyéb véleményezők által megfogalmazott – szakmailag megalapozott és a megye 
érdekeit (is) szolgáló – javaslatok, észrevételek dokumentumon történő átvezetéséről 
folyamatosan gondoskodjanak. 
Határidő: haladéktalanul, illetve folyamatosan 
Felelős: Becsó Zsolt, a közgyűlés elnöke 

           dr. Barta László, megyei főjegyző 
 

3. A közgyűlés Nógrád Megye Területfejlesztési Koncepciójának Partnerségi Tervét – jelen 
határozat melléklete szerinti tartalommal – jóváhagyja. A testület utasítja elnökét és a főjegyzőt, 
hogy a Tervben foglaltak megvalósítása érdekében gondoskodjanak a szükséges intézkedések 
megtételéről. 
Határidő: haladéktalanul, illetve folyamatosan 
Felelős: Becsó Zsolt, a közgyűlés elnöke 
          dr. Barta László, megyei főjegyző 

 

Salgótarján, 2012. november 22. 
 
 
 
 
 

Becsó Zsolt s.k. 
a Nógrád Megyei Önkormányzat 

Közgyűlésének elnöke 

dr. Barta László s.k. 
Nógrád megyei főjegyző 

 

81/2012. (XI.22.) Kgy. 
 

Tárgy: a Nógrád Megyei Területfejlesztési Koncepció 
helyzetfeltáró munkaanyaga 



159 

 

A 81/2012. (XI. 22.) Kgy. határozat melléklete 

 
Nógrád Megye Területfejlesztési Koncepciója 

 
PARTNERSÉGI TERV 

 
 
1. Jogszabályi háttér: 

A területfejlesztési koncepció, a területfejlesztési program és a területrendezési terv tartalmi 
követelményeiről, valamint illeszkedésük, kidolgozásuk, egyeztetésük, elfogadásuk és közzétételük 
részletes szabályairól szóló 218/2009. (X. 6.) Kormányrendelet (a továbbiakban: Kormányrendelet) 
13. § (1) bekezdése alapján „a területfejlesztési koncepciók és programok kidolgozásának része az 
állampolgárok, a tervezéssel érintett területen működő érdekképviseletek, társadalmi szervezetek és 
vállalkozások tervezésbe való bevonását részletező partnerségi terv.” 
A 13. § (2) bekezdése alapján a partnerségi terv a tervezés folyamatában meghatározza 

− a bevonandó célcsoportot, 
− az egyes tervezési elemekhez és fázisokhoz kapcsolódó bevonás tervezett eszközeit és 

részvételi formáit, 
− a bevonás céljait. 

A 17. § (2) bekezdése alapján a területfejlesztési koncepció egyeztetése során tett véleményeket, 
társadalmi észrevételeket és a tervezői válaszokat az egyes munkafázisok dokumentációjához kell 
csatolni. 
A 18. § (1) és (5) bekezdései alapján a területfejlesztési koncepciók véleményezésére jogosultak körét 
a rendelet 10. számú melléklete 1; 2; 6; 7; 8; 10; 13. pontjai tartalmazzák. 
 
2. A partnerség célja 

Az állampolgárok, az érintett területen működő érdekképviseletek, civil partnerek, a térség 
területfejlesztési szereplői, vállalkozások, települési önkormányzatok és a véleményezésre jogosult 
szervek bevonása, a megyei területfejlesztési koncepció demokratikus legitimációjának, társadalmi 
elfogadottságának megteremtése. A gazdaság és társadalom minél szélesebb köréből a szaktudás, 
igények, elvárások, szükségletek, információk, javaslatok és vélemények becsatornázása mind a 
tervezési, mind az egyeztetési fázisokban. 
 
3. A partnerség célcsoportja 

3.1 A területfejlesztés érintettjei és aktív szereplői: 
− az állampolgárok, 
− az érdekképviseletek, 
− a gazdasági, üzleti és vállalkozó szektor szereplői, 
− az önkormányzatok, 
− a térség társadalmi szervezetei. 

3.2 A Kormányrendelet 10. számú mellékletében nevesített véleményezésre jogosultak. 

3.3 A területfejlesztésről és a területrendezésről szóló 1996. évi XXI. törvény 14/A., valamint 
a 14/B. §-ban nevesítettek alapján:  
− Észak-Magyarországi Regionális Területfejlesztési Konzultációs Fórum, 
− Nógrád Megyei Területfejlesztési Konzultációs Fórum. 



160 

 

 
4. A partnerség módja: 

4.1 A Nógrád Megyei Önkormányzat Közgyűlésének Hivatala valamint a Nógrádi Fejlesztés 
Ügynökség Nonprofit Kft. munkatársai részvételével létrehozott Területfejlesztési 
Munkacsoport ellátja a partnerségi terv végrehajtásának adminisztratív és szervezési 
feladatait. A Területfejlesztési Munkacsoporton belül az adminisztratív és szervezési 
feladatok felelőse a Nógrád Megyei Önkormányzat Közgyűlésének Hivatala 
Területfejlesztési Irodája. A Munkacsoport területfejlesztési szakmai és kommunikációs 
tevékenységét a Nógrádi Fejlesztési Ügynökség Nonprofit Kft. látja el, melybe külső 
szakértőt is bevonhat. 

4.2 Létrehozásra került egy Szakértő  Munkacsoport, melynek tagjai – önkéntes alapon – egy-
egy szakterület, ágazat tervezési feladatait segítik.  

5.  A részvétel formái 

5.1. Területfejlesztési Munkacsoport: 

− Vezető: Elnök (helyettese: az általa megbízott 
személy) 

− Koordináló és felügyeletet ellátó: Főjegyző (helyettese: az általa megbízott 
személy). 

− Adminisztráció, szervezés: Nógrád Megyei Önkormányzat 
Közgyűlésének Hivatala 
Területfejlesztési Irodája 

− Területfejlesztési szakmai közreműködés és 
kommunikáció: 

 

Nógrádi Fejlesztési Ügynökség 
Nonprofit Kft. 
 

5.1.1. A Területfejlesztési Munkacsoport feladatai: 
− Folyamatos kapcsolattartás az érintett államigazgatási szervekkel, valamint részvétel 

az általuk szervezett rendezvényeken és képzéseken. 
− A Partnerségi Terv megalkotása, és közgyűlési döntésre való előkészítése. 
− A megye települési önkormányzatainak társadalmi-gazdasági helyzetét feltáró előzetes 

adatgyűjtés. 
− Előzetes felmérés a megye fejlesztési elképzeléseiről tervezési felhívás, illetve 

tervezési műhelyek keretében. 
− A Szakértő Munkacsoport kiválasztása, szerződéskötés lebonyolítása, és folyamatos 

kapcsolattartás a munkavégzés során. A szerződéskötés lebonyolítása az 
Önkormányzati és Jogi, valamint a Gazdasági Iroda bevonásával történik. 

− A tervezési felhívásra és a tervezési műhelyek meghirdetésére beérkezett anyagok 
kezelése, továbbítása és feldolgozása. 

− A területfejlesztési fórumok megszervezése, lebonyolítása, dokumentálása, a 
dokumentációk továbbítása és hozzáférhetőségük biztosítása. 

− A véleményezésre jogosultak hivatalos megkeresése, a dokumentációk megküldése. 
− Az előkészítő fázis elkészültét és megfelelőségét megállapító közgyűlési határozat, 

valamint a megyei területfejlesztési koncepció elfogadásáról szóló rendelet 
előkészítése. 



161 

 

− Az elfogadott megyei területfejlesztési koncepció kihirdetése és dokumentációjának 
megküldése a jogszabályban meghatározott szerveknek. 

 
5.2. Szakértő Munkacsoport: 

− Vezető:  Külső szakértő 
− Szakértők:     A társadalmi, gazdasági élet meghatározó szereplői, területi, ágazati 

szakemberek 
 

5.2.1 A Szakértő csoport feladatai: 
− A Kormányrendelet előírásai, valamint az Nemzetgazdasági Minisztérium, Nemzeti 

Fejlesztési Minisztérium, Nemzetgazdasági Tervezési Hivatal útmutatói, 
iránymutatásai alapján, a megyei területfejlesztési koncepció dokumentációinak 
elkészítése, 

− A Partnerségi Terv szerinti partnerségi aktusokban való aktív részvétel. 

5.3 Véleményezők Köre: 
A Véleményezők Köre a Kormányrendelet 18. § (5) és 10. melléklete alapján kerül 
összeállításra és megkeresésre, amely jelen Terv mellékletét képezi.  

 
5.3.1. A Véleményezők Körének feladatai: 

A Kormányrendelet 19. § alapján történő véleményezés elvégzése. 
 
6. A Partnerségi terv folyamatlistája 

6.1. Előkészítő fázis (2012. június 1. - 2012. november 30.) 
− A tervezéssel megbízandó Munkacsoport tagjainak kiválasztása, felkérése 
− A partnerek értesítése és a megyei koncepcióalkotási folyamat elindítása: tervezési felhívás 

közzététele, tájékoztató előadások szervezése, helyi médiában (újságcikk, interjú) és honlapon 
történő megjelenés, tervezési műhelyek meghirdetése és lebonyolítása (6 városban és 10 
mikrotérségben),  

− A partnerektől beérkezett javaslatok és észrevételek összegyűjtése, dokumentálása. A 
javaslatok, észrevételek, vélemények feldolgozása, az előkészítő fázis végleges 
dokumentációjának összeállítása,  

− Egyeztetések a Nemzetgazdasági Minisztériummal, a Nemzeti Fejlesztési Minisztériummal, a 
Nemzetgazdasági Tervezési Hivatallal, a Vidékfejlesztési Minisztériummal, a 
minőségbiztosítási szerepet betöltő NORDA Észak-Magyarországi Regionális Fejlesztési 
Ügynökség Közhasznú Nonprofit Kft-vel, 

− A helyzetértékelés Területfejlesztési Bizottság által történő véleményezése, a közgyűlés elé 
történő benyújtása, az Észak-magyarországi Regionális Területfejlesztési Konzultációs Fórum, 
valamint a Nógrád Megyei Területfejlesztési Konzultációs Fórum véleményezése, 

− A honlapon történő közzététel, 
− A Partnerségi Terv első ütemének lezárása és értékelése. 

 
6.2. Javaslattevő fázis (2012. szeptember 30. – 2013. január 30.) 

− Szakértő Munkacsoport ülések, ágazati területi kibővített ülések a partnerségbe bevont 
szereplőkkel, 



162 

 

− A megye társadalmi és gazdasági szereplőinek, települési önkormányzatoknak a megkeresése, 
tájékoztató előadások szervezése, helyi médiában történő megjelenés, 

− A honlapon történő közzététel, 
− A társadalmi szakmai egyeztetések, tájékoztató előadások, konferencia szervezése 
− Az egyeztetések összegzése, elemzése, visszajelzés a partnereknek, 
− A Partnerségi Terv második ütemének lezárása és értékelése 

 
6.3. Teljes megyei területfejlesztési koncepció egyeztetése (2013. március 15-ig) 

− Egyeztetések a Nemzetgazdasági Minisztériummal, a Nemzeti Fejlesztési Minisztériummal, a 
Nemzetgazdasági Tervezési Hivatallal, a Vidékfejlesztési Minisztériummal, a 
minőségbiztosítási szerepet betöltő NORDA Észak-Magyarországi Regionális Fejlesztési 
Ügynökség Közhasznú Nonprofit Kft-vel,  

− A megyei területfejlesztési koncepció és program Területfejlesztési Bizottság által történő 
véleményezése, a közgyűlés elé történő benyújtása, az Észak-magyarországi Regionális 
Területfejlesztési Konzultációs Fórum, valamint a Nógrád Megyei Területfejlesztési 
Konzultációs Fórum véleményezése, 

− A honlapon történő közzététel, 
− Területi tervek egyeztetése a 218/2009. (X. 6.) Korm. rendelet 16-19. §-ában foglaltak szerint. 

 
7. A Partnerségi Terv jövőbelisége 

A megyei területfejlesztési koncepció (MTK) elfogadását követően megkezdődik a megyei 
területfejlesztési program előkészítése és megalkotása. Ennek keretében a Partnerségi Terv 
végrehajtását lezáró értékelés indokolt. A program készítésével egyidejűleg a Partnerségi Terv 
szükséges aktualizálása is megtörténik.  

Salgótarján, 2012. november 22. 

 

 

 
  

Becsó Zsolt s.k. 
a Nógrád Megyei Önkormányzat 

Közgyűlésének Elnöke 

dr. Barta László s.k. 
Nógrád Megyei Főjegyző 



163 

 

Nógrád Megye Területfejlesztési Koncepciója 
Partnerségi terv melléklete 

 
 
I. Véleményezők köre 
 
A 218/2009. (X. 6.) Korm. rendelet 18. § (5) bekezdése szerint: 
 

-Országos Területfejlesztési Tanács 
-miniszterek 
-országos önkormányzati érdekszövetség 
-az érintett térségi fejlesztési tanácsok 
-az érintett megyei jogú városok önkormányzata 

 
A fentieket figyelembe véve nemcsak ezen körre lehet gondolni. A partnerség felöleli az 
államigazgatási és helyi szakigazgatási szerveket, az önkormányzatokat, önkormányzati 
szövetségeket, a közszolgáltató szervezeteket, a civil-, társadalmi szervezeteket, a helyi gazdasági 
szervezeteket és vállalkozásokat, valamint a közéletre hatást gyakorló érdekelteket. Területi 
szempontból a belső partnerség a megyén belül működő szervezetek köre, a külső partnerség a 
megyén kívüli szervek /szomszédos megyék, központi szervek/ köre. 
 
II. Belső partnerség: 
 

1. Az érintett megyei jogú város önkormányzata: 
Salgótarján Megyei Jogú Város Önkormányzata 
 

2. Az érintett települési önkormányzatok: 
városok:  
Bátonyterenye Város Önkormányzata 
Szécsény Város Önkormányzata 
Balassagyarmat Város Önkormányzata 
Rétság Város Önkormányzata 
Pásztó Város Önkormányzata 

 
Nógrád megye települési önkormányzatai 
 

3. Nógrád Megyei Területfejlesztési Konzultációs Fórum 
 

4. Nógrád Megyei Kormányhivatal és „érintett” Szakigazgatási szervei: 
Nógrád Megyei Kormányhivatal 
Nógrád Megyei Kormányhivatal Egészségbiztosítási Pénztári Szakigazgatási Szerve 
Nógrád Megyei Kormányhivatal Földművelésügyi Igazgatósága 
Nógrád Megyei Kormányhivatal Növény- és Talajvédelmi Igazgatósága 
Nógrád Megyei Kormányhivatal Élelmiszerlánc-biztonsági és Állategészségügyi Igazgatósága 
Nógrád Megyei Kormányhivatal Földhivatala  
Nógrád Megyei Kormányhivatal Munkaügyi Központja 
Nógrád Megyei Intézményfenntartó Központ 



164 

 

 
5. Kamarák: 

Nógrád Megyei Kereskedelmi és Iparkamara 
Nógrád Megyei Agrárkamara  
Nógrád Megyei Vadászkamara 
Nógrád Megyei Mérnöki Kamara 
Nógrád Megyei Építész Kamara 

 
6. Kistérségi társulások: 

Salgótarjáni Kistérség Többcélú Társulása 
Balassagyarmati Kistérség Többcélú Társulása 
Pásztói Többcélú Kistérségi Társulás 
Rétság Kistérség Többcélú Társulása 
Bátonyterenye Kistérség Önkormányzatainak Többcélú Társulása 
Szécsény Kistérség Önkormányzatainak Többcélú Társulása 
 

7. Az érintett területi államigazgatási szervek: 
Országos Egészségbiztosítási Pénztár Észak-magyarországi Területi Hivatala 
Közép-Duna-Völgyi Környezetvédelmi, Természetvédelmi és Vízügyi Felügyelőség 
Észak-Magyarországi Regionális Környezetvédelmi Központ 
Északmagyarországi Regionális Vízművek Zrt. 
DMRV Duna Menti Regionális Vízmű Zrt., Nógrádi Üzemigazgatóság 
Ipoly-táj Területfejlesztési Társulás 
Ipoly Erdő Zrt.  
EGERERDŐ Erdészeti Zrt. 
Bükki Nemzeti Park Igazgatóság 
Duna-Ipoly Nemzeti Park Igazgatóság 
Budapesti Bányakapitányság 
Magyar Államkincstár Nógrád Megyei Igazgatósága 
Országos Egészségbiztosítási Pénztár Észak- magyarországi területi Hivatala 
Magyar Közút Nonprofit Zrt. Nógrád Megyei Igazgatósága 
Mezőgazdasági és Vidékfejlesztési Hivatal Nógrád Megyei Kirendeltsége 

 
8. A megye területén működő társadalmi, gazdasági szervezetek, érdekképviseletek, közéletre 

hatást gyakorló érdekeltek: 
KRF Észak-Magyarországi Regionális Fejlesztési Zrt. 
Nógrád Megyei Regionális Vállalkozás Fejlesztési Alapítvány 
Munkaadók és Gyáriparosok Nógrád Megyei Szövetsége 
Salgótarjáni Innovációs Központ Kht. 
TISZK (Térségi Integrált Szakképző Központ Nógrád Megyei Szakképzés-szervezési 
Társulás)  
I-QOOL Technológiafejlesztő Nonprofit Kft. 
EGME Klaszter 
VOSZ Nógrád Megyei Szervezete 
Novohrad-Nógrád ETT 
Országos Magyar Bányászati és Kohászati Egyesület  
Palóc Út Kulturális Turisztikai Klaszter Egyesület 



165 

 

J. L. SEAGULL Szakképző Iskola és Felnőttképzési Központ 
Budapesti Gazdasági Főiskola Pénzügyi és Számviteli Kar Salgótarjáni Intézete 
Nógrád Megyei Civil Szolgáltató Központ 
Nógrád Turisztikai Közhasznú Nonprofit Kft. 
Nógrád Megyei Tudományos Ismeretterjesztő Társulat 
Víz- és Környezet-gazdálkodási Klaszter 

 
9. LEADER Helyi Akciócsoportok: 

36 Jó Palóc Közhasznú Egyesület 
Ipoly-menti Palócok 
Cserhátalja Vidékfejlesztési Egyesület 
Duna-Ipoly Határmenti Együttműködés Helyi Közössége Közhasznú Egyesület 

 
10. Egyéb: 

Területfejlesztési és Szakértő Munkacsoport tagjai 
a megye lakossága 

 
 
III. Küls ő partnerség: 
 

1. megyei kapcsolatok: 
Pest Megye Önkormányzata 
Borsod-Abaúj-Zemplén Megyei Önkormányzata 
Heves Megyei Önkormányzat 

 
2. regionális kapcsolatok: 

Észak-magyarországi Regionális Területfejlesztési Konzultációs Fórum 
NORDA Észak-Magyarországi Regionális Fejlesztési Ügynökség Közhasznú Nonprofit Kft. 
 

3. határ menti kapcsolatok: 
Középső Ipoly-mente Regionális Fejlesztési Ügynökség  

 



166 

 

 

 
 
HATÁROZATA 
 

A Nógrád Megyei Önkormányzat Közgyűlése – költségvetési helyzetére tekintettel – nem csatlakozik 
a szociálisan hátrányos helyzetű felsőoktatási hallgatók, illetve a szociálisan hátrányos helyzetű 
felsőoktatási tanulmányokat kezdő fiatalok támogatására létrehozott Bursa Hungarica Felsőoktatási 
Önkormányzati Ösztöndíjrendszer 2013. évi fordulójához.  
A közgyűlés felkéri elnökét, hogy a döntésről az illetékes támogatáskezelő szervezetet értesítse. 
Határidő: értelemszerű 
Felelős: Becsó Zsolt, a közgyűlés elnöke 
 

Salgótarján, 2012. november 22. 
 
 
 
 

Becsó Zsolt s.k. 
a Nógrád Megyei Önkormányzat 

Közgyűlésének elnöke 

dr. Barta László s.k. 
Nógrád megyei főjegyző 

 

82/2012. (XI.22.) Kgy. 
 

Tárgy: a Bursa Hungarica Felsőoktatási Önkormányzati 
Ösztöndíjpályázat 2013. évi fordulójával kapcsolatos 
döntés meghozatala 



167 

 

 

 
 
HATÁROZATA 
 

A Nógrád Megyei Önkormányzat Közgyűlése megtárgyalta és elfogadta a Nógrád megye háziorvosi 
ellátásról szóló tájékoztatót. 
A testület utasítja elnökét és a főjegyzőt, hogy a megye egészségügyi helyzetének bemutatása – 
különös tekintettel a háziorvosi, illetve gyermekorvosi ellátásra –, mint kiemelt terület kerüljön 
beillesztésre a megyei területfejlesztési koncepcióba. 
Határidő: értelemszerű 
Felelős: Becsó Zsolt, a közgyűlés elnöke  

    dr. Barta László, megyei főjegyző 
 
 

Salgótarján, 2012. november 22. 
 
 
 
 

Becsó Zsolt s.k. 
a Nógrád Megyei Önkormányzat 

Közgyűlésének elnöke 

dr. Barta László s.k. 
Nógrád megyei főjegyző 

 

83/2012. (XI.22.) Kgy. 
 

Tárgy: Nógrád megye háziorvosi ellátásról szóló 
tájékoztató elfogadása 



168 

 

 

HATÁROZATA 
 
 

A Nógrád Megyei Önkormányzat Közgyűlése megtárgyalta és jóváhagyja a Balassagyarmat Város 
Önkormányzata által jogalap nélküli gazdagodás visszatérítése iránt indított perben a megyei 
önkormányzatok konszolidációjáról, a megyei önkormányzati intézmények és a Fővárosi Önkormányzat 
egyes egészségügyi intézményeinek átvételéről szóló 2011. évi CLIV. törvény alapján kialakított 
álláspontot.  
A közgyűlés utasítja elnökét és a főjegyzőt, hogy 
a) Balassagyarmat Város Önkormányzata által kezdeményezett egyezség kötés során az abban 

foglaltak, továbbá az előterjesztésben részletezett indokok, valamint a Nógrád Megyei 
Kormányhivatal Kormánymegbízottja 2011 decemberében közölt álláspontját figyelembe véve 
úgy járjanak el, hogy a letéti számlán szereplő 66.595.353 Ft összegnek a Nógrád Megyei 
Intézményfenntartó Központ részére történő rendelkezésre bocsátás feltétele legyen az, hogy 
Nógrád Megye Önkormányzata ellen indított per – mely fizetési kötelezettségben való 
marasztalásra irányuló kereseten alapul – megszüntetésre kerüljön; 

b) az intézkedések eredményéről azok végrehajtását követő ülésen adjanak tájékoztatást. 
Határidő: értelemszerű 
Felelős:    Becsó Zsolt, a közgyűlés elnöke 

                  dr. Barta László megyei főjegyző 
 
 

 
Salgótarján, 2012. november 22. 
 
 
 

Becsó Zsolt s.k. 
a Nógrád Megyei Önkormányzat 

Közgyűlésének elnöke 

dr. Barta László s.k. 
Nógrád megyei főjegyző 

 
 

 

84/2012. (XI.22.) Kgy. 
 

Tárgy: Balassagyarmat Város Önkormányzata által 
érvényesítendő követeléssel összefüggő intézkedések 



 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Felelős kiadó: Becsó Zsolt 
Felelős szerkesztő: dr. Barta László 

 
Készült 15 példányban  
HU ISSN 1588-9386 

Gy.sz. 3/2012. 
Évi előfizetési díj: 7.000 Ft 


